
11/04/2022 15:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1029839&tipo=t 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00024/2022

 
Às 15:31 horas do dia 11 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDUARDO ANDRADE DA CRUZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1083/2022, Pregão
nº 00024/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Equipamentos diversos para serviços profissionais
Descrição Complementar: Equipamentos Diversos Para Serviços Profissionais Tipo: Compactador De Solo Tipo Sapo ,
Padrão: Gasolina , Uso: Comprimir Diversos Tipos De Terreno
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.729,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.650,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/04/2022
15:26:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LL GASPAR COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.223.078/0001-08, Melhor lance: R$

8.650,0000

Homologado 11/04/2022
15:31:43

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 2
Descrição: Motoserra industrial
Descrição Complementar: Motoserra Industrial Potência: 5.4 HP, Combustível Motor: Gasolina , Capacidade Tanque
Combustível: 0,00085 L, Cilindrada Motor: 91,1 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.884,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.800,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/04/2022
15:26:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LL GASPAR COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.223.078/0001-08, Melhor lance: R$

2.800,0000

Homologado 11/04/2022
15:31:45

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 3
Descrição: Soprador
Descrição Complementar: Soprador Tipo: Portátil , Acionamento: Gasolina , Potência: 3.0 HP, Volume Ar: 18 M3/MIN,
Aplicação: Remoção De Folhas De Árvores , Características Adicionais: Motor 2 Tempos , Velocidade: 12.000 RP



11/04/2022 15:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1029839&tipo=t 2/2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.934,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.888,8800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/04/2022
15:26:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LL GASPAR COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.223.078/0001-08, Melhor lance: R$

1.888,8800

Homologado 11/04/2022
15:31:46

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Fim do documento


